
 

 
 
 
Decreto del Direttore n. 1006/2018 
Prot. n. 61168 del 07/11/2018 
Titolo III/13 

 
Oggetto: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 
borsa di ricerca della durata di mesi 7 e di 1 borsa di ricerca della durata di 
mesi 5 finanziata all’interno del Progetto FSE “SI² - Sostenibilità Integrata e 
Innovazione Sociale” COD. N. N. 2120-2-1267-2017 CUP H73C17000500005, 
tutor prof. Fabio Pranovi. 
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di Borse per attività di Ricerca 
emanato con D.R. 300/20014 del 14/04/2014 e successive modifiche emanate con 
DR 399/2018 del 04/05/2018; 
VISTO: lo Statuto dell'Università Ca' Foscari Venezia; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 
il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con 
D.R.151/int. del 23/12/1997 e s.m.i.;  

VISTO: il Decreto del Direttore n. 901/2018 del 16/10/2018, che autorizza il Bando 
e la sua pubblicazione; 
VISTO: il Bando pubblicato con Decreto del Direttore n. 915/2018 in data 
17/10/2018; 
CONSIDERATO: che in data 07/11/2018 si è riunita la Commissione giudicatrice 
nominata con Decreto del Direttore n. 999/2018 del 06/11/2018, così composta: 
 
 

 

Prof. Fabio Pranovi 

 

Presidente 

 

Prof. Stefano Malavasi 

 

Componente 

 

Prof. Piero Franzoi 

 

Componente con funzione di segretario verbalizzante 

 

 

CONSIDERATO: che per la borsa di ricerca dal titolo “Beni comuni e beni 
relazionali analizzati nelle aziende bio-agricole del Distretto Oltreconfin” è 
pervenuta n. 1 domanda e che per la borsa di ricerca dal titolo “Analisi del ruolo 
dei beni relazionali in attività di impresa sociale” sono pervenute n. 2 domande; 

VISTI: i verbali della Commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO: che la Commissione giudicatrice, ai sensi dell’Art. 7 del 
Regolamento  di Ateneo per l’attivazione di Borse per attività di Ricerca, ha valutato 
la domanda attribuendo alle candidate un punteggio complessivo non superiore ai 
100 punti; 

VERIFICATA: la legittimità degli atti concorsuali e la regolarità delle procedure di 
selezione; 

PRESO ATTO: che la struttura proponente ha attestato la conformità del 
provvedimento alla legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo; 

 

 

 

 



 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata con Decreto del 
Direttore n. 999/2018 del 06/11/2018, relativi alla selezione pubblica per  
l’assegnazione di n. 1 Borsa per attività di Ricerca dal titolo “Beni comuni e beni 
relazionali analizzati nelle aziende bio-agricole del Distretto Oltreconfin”, di € 
14.000 (quattordicimila/00), durata mesi 7, per la durata del Progetto e per 
l’assegnazione di n. 1 Borsa per attività di Ricerca, di € 10.000 (diecimila/00), dal 
titolo “Analisi del ruolo dei beni relazionali in attività di impresa sociale”, 
durata mesi 5, per la durata del Progetto  

Art. 2 

Dagli atti, risulta vincitrice della borsa di ricerca dal titolo “Beni comuni e beni 
relazionali analizzati nelle aziende bio-agricole del Distretto Oltreconfin”, di € 
14.000 (quattordicimila/00), la seguente candidata: Rita Vianello. 

Art. 3 

Dagli atti, risulta vincitrice della borsa di ricerca dal titolo “Analisi del ruolo dei 
beni relazionali in attività di impresa sociale”, di € 10.000 (diecimila/00), la 
seguente candidata: Gabriella Traviglia. 

Art. 4 

L’erogazione della borsa di durata di mesi 7 (sette), del valore di € 14.000,00 e della 

borsa di durata di mesi 5 (cinque) del valore di € 10.000, esenti IRPEF e non rilevanti IRAP, 
verranno corrisposte mensilmente, seguendo le modalità indicate da contratto e 
saranno autorizzate con successive determinazioni dirigenziali. 

 

 
Il seguente Decreto, fin d’ora esecutivo, sarà portato a ratifica nella prima Giunta di 
Dipartimento utile. 
 
 
 
Venezia, 07 novembre 2018  

 

Il Direttore 

Prof. Antonio Marcomini 
 

 
  
 
 
 
                                                    
  Allegato: 1 – Verbali Graduatoria  

 
 

 
 
 

 

 


